

ДОГОВІР ПРО ЗАГАЛЬНІ УМОВИ ФАКУЛЬТАТИВНОГО ПЕРЕСТРАХУВАННЯ (РЕТРОЦЕСІЇ) № 3/2021

м. Київ

“ 04” жовтня 2021

Приватне акціонерне товариство «Страхова компанія «Українська страхова група», в особі Голови Правління Нельги Павла Олександровича та Члена Правління Вертая Олександра Миколайовича, які діють на підставі Статуту, з однієї сторони, і

ТОВАРИСТВО З ДОДАТКОВОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СТРАХОВА КОМПАНІЯ «ГЕШТАЛЬТ ГРУП» в особі Директора Хандашка Юрія Васильовича, який діє на підставі Статуту, з іншої сторони, надалі іменовані Сторони, уклали даний Договір про загальні умови факультативного перестрахування (ретроцесії), далі Договір, про нижченаведене:

Стаття 1. Предмет Договору, терміни

1.1. Предметом Договору є загальні умови перестрахування (ретроцесії) ризиків, переданих (прийнятих) Сторонами на факультативній (необов'язковій) основі за договорами факультативного перестрахування (ретроцесії), а також права та обов'язки Сторін при укладенні, виконанні і припиненні договорів факультативного перестрахування (ретроцесії).

Під ризиком (страховим ризиком) розуміється визначена подія, на випадок якої проводиться страхування і, яка має ознаки ймовірності і випадковості настання.

Під передачею ризику в перестрахування розуміється страхування одним Страховиком на визначених Договором та договором факультативного перестрахування (ретроцесії), Ковер-нотом (далі – конкретний договір перестрахування) умовах ризику виконання частини своїх зобов'язань перед Страхувальником в іншого Страховика.

1.2. На підставі даного Договору Сторони можуть укладати конкретні договори перестрахування. Кожний конкретний договір перестрахування є незалежним від умов будь-якого іншого конкретного договору перестрахування, укладеного Сторонами на умовах цього Договору.

1.3. Передані в перестрахування ризики вважаються перестрахованими на умовах Страховика, що уклав оригінальний договір страхування (далі – оригінальні умови страхування). У випадку, якщо окремі умови, зазначені в конкретному договорі перестрахування, відрізняються від оригінальних умов страхування, Сторони будуть керуватися умовами, зазначеними в конкретному договорі перестрахування. Вищевказане положення діє в будь-якому випадку, навіть якщо в цьому конкретному договорі перестрахування є посилання на оригінальні умови страхування.

1.4. Правове регулювання відносин Сторін за всіма конкретними договорами перестрахування, укладеними на підставі даного Договору, здійснюватиметься у відповідності з положеннями даного Договору та законодавством України.

Сторони, у разі необхідності, можуть змінити порядок застосування окремих положень даного Договору за конкретними договорами перестрахування, письмово обумовивши такі зміни в конкретному договорі перестрахування.

1.5. ТЕРМІНИ:

Сторона, що передає ризик у перестрахування, надалі іменується Перестрахувальник (Цедент, Ретроцедент). При цьому Перестрахувальник — це або Страховик, що прийняв на себе ризик за оригінальним договором страхування (страховим полісом) і передає його в перестрахування, або Ретроцедент, якщо сам прийняв ризик у перестрахування і частково передає його іншому Перестраховику (Ретроцесіонеру) у ретроцесію (подальше перестрахування).

Сторона, що приймає ризик у перестраховування, надалі іменується Перестраховик (Цесіонер, Ретроцесіонер).

«Предмет перестраховування» — майнові інтереси Перестраховувальника (Страховика, Цедента, Ретроцедента), пов'язані з виконанням зобов'язань Страховиком (Перестраховувальником, Цедентом, Ретроцедентом) перед Страховувальником в разі настання страхового випадку (події) згідно з укладеним оригінальним договором страхування, співстрахування або перестраховування (цесії).

«Нетто-утримання Перестраховувальника» — визначена конкретним договором перестраховування грошова сума, у межах якої Перестраховувальник в обов'язковому порядку залишає на своїй відповідальності частину страхового ризику. Величина нетто-утримання може бути також визначена як відсоток від страхової суми. Якщо в конкретному договорі перестраховування не зазначена величина нетто-утримання Перестраховувальника, то під нетто-утриманням Перестраховувальника розуміється власне утримання Перестраховувальника, обсяг відповідальності Перестраховувальника, пріоритет тощо.

«Касовий збиток» — розмір збитку, при перевищенні якого Перестраховик, після отримання письмової заяви Перестраховувальника, перераховує Перестраховувальникові свою частину страхового відшкодування раніше, ніж Перестраховувальник здійснить виплату страхового відшкодування Страховувальникові. Розмір касового збитку вказується в конкретному договорі перестраховування.

«Компромісний збиток» — виплата Перестраховувальником страхового відшкодування в наступних випадках:

- ☐ внаслідок події, що, відповідно до умов укладеного оригінального договору страхування, Правил страхування Перестраховувальника і законодавства України, може бути не визнана страховим випадком.
- ☐ якщо Перестраховувальник, відповідно до умов укладеного оригінального договору страхування, Правил страхування Перестраховувальника і законодавства України, мав підстави для відмови у виплаті або зменшенні розміру страхового відшкодування, але не скористався такими підставами.

«Перестраховик зобов'язаний слідувати всім рішенням Перестраховувальника, слідувати долі Перестраховувальника і т.п.» означає, що Перестраховик буде слідувати тим рішенням Перестраховувальника по виплаті страхового відшкодування, які Перестраховувальник прийняв на підставі Правил страхування, оригінального договору страхування, конкретного договору перестраховування з обов'язковим дотриманням прав Перестраховика, передбачених цим Договором.

1.6. Сторони мають право самостійно визначати зміст конкретних договорів перестраховування, у тому числі відступати від умов, передбачених даним Договором.

У випадку протиріччя положень конкретних договорів перестраховування положенням даного Договору, застосовуються положення конкретних договорів перестраховування.

Стаття 2. Пропозиція і прийняття ризиків у перестраховування

2.1. Пропозиція прийняти ризики в перестраховування здійснюється у вигляді конкретного договору перестраховування, який направляється Перестраховику електронною поштою. У конкретному договорі перестраховування вказуються запропоновані умови передачі ризику в перестраховування.

2.2. Якщо Перестраховик згодний з умовами, викладеними в конкретному договорі перестраховування, він оформлює його належним чином, тобто цей конкретний договір перестраховування підписується уповноваженою особою та завіряється печаткою Перестраховика, і направляє Перестраховувальникові, при цьому:

2.2.1. Підписаний, завірений печатками обох Сторін і переданий у відсканованому вигляді електронною поштою конкретний договір перестрахування має таку ж юридичну силу, що й оригінал до моменту обміну Сторін оригіналами.

2.2.2. Конкретні договори перестрахування підписуються тільки особами, що мають необхідні повноваження.

2.3. Якщо Перестраховик погоджується прийняти ризик у перестрахування, але при цьому вносить будь-які виправлення, зміни або доповнення в надісланий Перестрахувальником конкретний договір перестрахування, всі ці виправлення здійснюються на конкретному договорі перестрахування, що підписується Перестраховиком і направляється за допомогою електронного зв'язку Перестрахувальникові.

2.4. Якщо Перестрахувальник приймає виправлення, зміни або доповнення Перестраховика, то Перестрахувальник висилає Перестраховикові остаточно погоджений варіант конкретного договору перестрахування. Далі Перестраховик діє відповідно до п. 2.2 даного Договору.

2.5. Якщо Перестрахувальник не приймає змін умов перестрахування, він сповіщає про це Перестраховика.

2.6. Якщо Перестраховик не згодний прийняти ризик у перестрахування, він сповіщає про це Перестрахувальника протягом 24 годин після одержання конкретного договору перестрахування.

Стаття 3. Права та обов'язки Сторін

3.1. Перестрахувальник має право:

3.1.1. На власний розсуд направляти в перестрахування ризики частково або цілком.

3.1.2. Самостійно визначати розмір власного нетто-утримання.

3.1.3. Самостійно визначати, на яких принципах здійснювати перестрахування.

3.1.4. Утримувати на свою користь винагороду за передачу ризиків у перестрахування з перестрахувальної премії, якщо це передбачено конкретним договором перестрахування.

3.1.5. Звертатися до Перестраховика за наданням консультативної допомоги з обслуговування конкретного договору перестрахування, врегулюванню збитків за ним тощо.

3.1.6. Ініціювати дострокове припинення дії даного Договору або конкретного договору перестрахування в порядку, передбаченому даним Договором.

3.2. Перестрахувальник зобов'язується:

3.2.1. На запит Перестраховика надати необхідну інформацію і документи за запропонованим в перестрахування ризиком, а саме: Правила страхування, оригінальний договір страхування, опитувальний лист Страхувальника, а також інші документи для оцінки ступеня конкретного ризику.

3.2.2. Здійснювати за свій рахунок усі витрати, пов'язані з укладанням оригінального договору страхування.

3.2.3. Перерахувати Перестраховику перестрахувальну премію за надання перестрахувального захисту за конкретним договором перестрахування у термін, обумовлений даним Договором, якщо інший порядок сплати перестрахувальної премії не визначено у конкретному договорі перестрахування

3.2.4. У випадку виникнення додаткових обставин, що впливають на ступінь ризику, протягом 48 годин після того, як це стало відомо, проінформувати Перестраховика і, у разі необхідності, погодити з ним зміни обсягу відповідальності Перестраховика й остаточний розмір перестрахувальної премії.

3.2.5. Сповістити Перестраховика про настання події, яка може бути визнана страховим випадком, за перестрахованим ризиком протягом 3 (трьох) робочих днів з моменту одержання інформації про його настання, якщо інше не передбачено конкретним договором перестрахування.

3.2.6. За вимогою Перестраховика надавати копії всіх записів, рахунків і документів, що стосуються конкретного договору перестрахування.

3.2.7. Виплатити Перестраховику відповідну його частці сплаченого страхового відшкодування в загальній сумі страхового відшкодування за конкретним договором пропорційного перестрахування або згідно з прийнятим обсягом відповідальності за договором непропорційного перестрахування частину коштів, що отримана ним у порядку регресу або в результаті реалізації майна, повернутого або переданого Перестрахувальнику після виплати страхового відшкодування, протягом 10 (десяти) робочих днів після одержання цих коштів Перестрахувальником.

3.2.8. При достроковому розірванні конкретного договору перестрахування погасити заборгованість перед Перестраховиком зі сплати перестрахувальної премії у термін, передбачений даним Договором.

3.2.9. Не перестраховувати своє нетто-утримання за конкретним договором перестрахування без письмового узгодження з Перестраховиком.

3.2.10. Виконувати інші зобов'язання, передбачені даним Договором та конкретним договором перестрахування.

3.3. Перестраховик має право:

3.3.1. На передачу частини прийнятого від Перестрахувальника ризику в ретроцесію. При цьому Перестраховик несе відповідальність перед Перестрахувальником у повному обсязі.

3.3.2. Відмовити у виплаті своєї частини страхового відшкодування, якщо Перестрахувальник:

☐ подав свідомо неправдиві відомості про предмет страхування або про факт настання страхового випадку;

☐ відмовив або перешкоджав участі представника Перестраховика у розслідуванні причин і обставин страхового випадку за оригінальним договором страхування, якщо бажання такої участі було виражено у письмовій формі протягом передбаченого цим Договором або конкретним договором перестрахування строком;

☐ зробив (має намір зробити) виплату компромісного збитку;

☐ страхувальник за оригінальним договором страхування одержав компенсацію збитків від особи, винної в їхньому заподіянні, або іншої особи. Якщо збиток компенсований частково, то виплата страхового відшкодування проводиться за вирахуванням суми, отриманої як компенсація збитку;

☐ несвоєчасно сповістив Перестраховика про настання події, яка може бути визнана страховим випадком;

☐ перестраховував своє нетто-утримання за конкретним договором перестрахування без письмового узгодження з Перестраховиком.

3.3.2.1. Перестраховик не має права відмовити у виплаті своєї частини страхового відшкодування, якщо рішенням суду або компетентного державного органу Перестраховальник зобов'язаний здійснити виплату страхового відшкодування.

3.3.3. Співпрацювати з правом дорадчого голосу з Перестраховальником в інтересах як Перестраховальника, так і Перестраховика в розслідуванні і врегулюванні обставин страхового випадку.

Витрати, пов'язані з участю у розслідуванні фахівців і експертів, залучених Перестраховиком, оплачуються ним за свій рахунок.

У випадку, якщо експерти для участі у розслідуванні страхового випадку залучені Перестраховиком на прохання Перестраховальника, то витрати, пов'язані з їхнім залученням, оплачуються Перестраховальником з наступним відшкодуванням йому Перестраховиком частини витрат пропорційно частці відповідальності Перестраховика за цим конкретним договором перестрахування.

3.3.4. На одержання частини коштів, що надійшли за регресними позовами або від реалізації поверненого майна, пропорційно до частки своєї відповідальності за конкретним договором пропорційного перестрахування або відповідно до прийнятих на себе зобов'язань за конкретним договором непропорційного перестрахування.

3.3.5. Ініціювати дострокове припинення дії даного Договору або конкретного договору перестрахування в порядку, передбаченому даним Договором.

3.3.6. Відмовити у прийнятті ризиків в перестрахування без пояснення причин такої відмови.

3.4. Перестраховик зобов'язується:

3.4.1. Перерахувати Перестраховальникові свою частину страхового відшкодування, розмір якої розрахований відповідно до умов даного Договору і конкретного договору перестрахування, у строк, передбачений даним Договором, якщо інше не передбачено в конкретному договорі перестрахування.

3.4.2. Брати участь в оплаті усіх витрат, понесених Перестраховальником у результаті розслідування і врегулювання збитків (включаючи судові витрати і/або інші витрати), крім витрат на заробітну плату працівників Перестраховальника, офісних та накладних витрат Перестраховальника, у розмірі, зазначеному в п.4.6. даного Договору.

3.4.3. Письмово повідомити з обґрунтуванням причин Перестраховальника про відмову в оплаті своєї частини страхового відшкодування за конкретним договором перестрахування або про зменшення її частини у термін, передбачений даним Договором.

3.4.4. При достроковому розірванні конкретного договору перестрахування погасити заборгованість перед Перестраховальником з повернення частини перестраховальної премії і виплати страхового відшкодування у строк, передбачений даним Договором.

3.4.5. Сплатити Перестраховальнику пеню за несвоєчасне виконання зобов'язань у розмірі 0,05% від суми заборгованості за кожний день прострочення, але не більше подвійної облікової ставки НБУ, що діяла в період існування заборгованості.

3.4.6. Виконувати інші зобов'язання, передбачені даним Договором та конкретним договором перестрахування.

Стаття 4. Відповідальність Перестраховика. Розмір страхової суми за договором перестрахування (ліміт відповідальності)

4.1. Під відповідальністю Перестраховика (перестрахувальною відповідальністю, зобов'язаннями, перестрахувальним захистом) Сторони розуміють обов'язок Перестраховика виплатити страхове відшкодування в частині, обумовленій конкретним договором перестрахування, при настанні страхового випадку за оригінальним договором страхування. Такий обов'язок поширюється на всі страхові випадки передбачені оригінальним договором страхування, що відбулися протягом строку дії пов'язаного з ним конкретного договору перестрахування.

4.2. Відповідальність Перестраховика за конкретним договором перестрахування у випадку, якщо Перестраховик прийняв ризик у перестрахування, починається одночасно з відповідальністю Перестрахувальника, якщо в конкретному договорі перестрахування не погоджений інший термін початку відповідальності Перестраховика. Відповідальність Перестраховика не може виникнути раніше, ніж відповідальність Перестрахувальника.

4.3. У випадку, якщо Перестрахувальник не перерахував перестрахувальну премію (її частину) за конкретним договором перестрахування у термін, передбачений пунктом 5.3. даного Договору, і Сторони не домовились про перенесення терміну платежу (в т.ч. за допомогою електронної пошти), відповідальність Перестраховика призупиняється з дати, наступної за датою кінцевого строку сплати і відновлюється з дати, наступної за датою фактичної сплати перестрахувальної премії (її частини).

4.4. Перестраховик не звільняється від обов'язку виплатити свою частину страхового відшкодування за конкретним договором перестрахування й у тому випадку, якщо виплата страхового відшкодування Перестрахувальником була здійснена після закінчення періоду перестрахування, за умови, що подія, яка призвела до настання страхового випадку, наступила в період дії цього конкретного договору перестрахування, за умови, що конкретний договір перестрахування був укладений.

4.5. Перестраховик несе повну відповідальність перед Перестрахувальником за прийнятою у перестрахування частиною ризику. При цьому розмір страхового відшкодування, що підлягає оплаті Перестраховиком, визначається у такому порядку:

- за конкретними договорами пропорційного перестрахування — пропорційно його відповідальності у страховій сумі;

- за конкретними договорами непропорційного перестрахування — відповідно до прийнятого на себе обсягу відповідальності згідно з конкретним договором непропорційного перестрахування.

4.6. Перестраховик пропорційно до прийнятої на себе відповідальності за конкретним договором перестрахування зобов'язується компенсувати Перестрахувальникові усі витрати, понесені Перестрахувальником у результаті розслідування і врегулювання збитку (включаючи судові витрати), крім витрат на заробітну плату працівників Перестрахувальника, офісних та накладних витрат Перестрахувальника.

При непропорційному перестрахуванні розмір страхового відшкодування збільшується на суму витрат, понесених Перестрахувальником у результаті розслідування і врегулювання збитку (включаючи судові витрати), але у будь-якому випадку Перестраховик бере участь у відшкодуванні зазначених витрат в межах своєї відповідальності.

4.7. Відповідальність Перестраховика не може бути збільшена у випадку неспроможності Перестрахувальника відшкодувати збиток за його (Перестрахувальника) часткою (обсягом) відповідальності.

4.8. Перестраховик не несе відповідальності за збитки, що виникли в результаті страхового випадку, який мав місце до підписання конкретного договору перестрахування.

4.9. Перестраховик не несе відповідальності за зобов'язаннями інших перестраховиків.

4.10. Продовження строку дії оригінального договору страхування (перестрахування) не призводить до автоматичного продовження строку дії конкретного договору перестрахування (ретроцесії), якщо інше не погоджено в конкретному договорі перестрахування.

Стаття 5. Перестрахувальна премія, перестрахувальний тариф. Перелік страхових випадків

5.1. Перестрахувальна премія є платою Перестрахувальника Перестраховику за надання перестрахувального захисту. Оплата перестрахувальної премії здійснюється в гривнях. Якщо валюта страхового платежу відрізняється від гривень, то перерахунок перестрахувальної премії здійснюється за курсом НБУ на дату оплати перестрахувальної премії (її частини) Перестраховику, якщо інше не передбачено конкретним договором перестрахування.

5.2. Перестрахувальний тариф (тариф у перестрахування, погоджений (узгоджений) тариф) — ставка перестрахувальної премії з одиниці страхової суми за визначений період перестрахування.

5.3. Перестрахувальник зобов'язаний сплатити Перестраховику перестрахувальну премію протягом 5 (п'яти) робочих днів з моменту підписання конкретного договору перестрахування, або надходження страхової премії від Страхувальника, якщо інший термін її сплати не зазначений у конкретному договорі перестрахування.

5.4. Перестрахувальна премія вважається сплаченою з моменту зарахування відповідної суми на поточний рахунок Перестраховика, якщо інше не передбачено конкретним договором перестрахування.

5.5. Конкретний перелік страхових випадків встановлюється в договорах страхування, щодо яких укладаються договори перестрахування.

Стаття 6. винагорода

6.1. Якщо це передбачено конкретним договором перестрахування, Перестраховик сплачує Перестрахувальникові винагороду в розмірі та в строки, визначені в конкретному договорі перестрахування.

Стаття 7. Місце (територія) дії конкретного договору перестрахування

7.1. Незалежно від місця (території) дії, зазначеного в оригінальному договорі страхування, перестрахувальний захист за конкретним договором перестрахування дійсний у місці (на території), зазначеному в ньому. Якщо в конкретному договорі перестрахування територія перестрахувального захисту не зазначена, то перестрахувальний захист діє на території, зазначеній в оригінальному договорі страхування.

Стаття 8. Врегулювання збитків. Умови здійснення перестрахової виплати

8.1. Перестрахувальник самостійно приймає рішення про виплату страхового відшкодування з обов'язковим дотриманням прав Перестраховика, передбачених даним Договором. Перестраховик зобов'язаний слідувати рішенням Перестрахувальника з виплати страхового відшкодування, при цьому Перестрахувальник повинен діяти кваліфіковано, з належним ступенем доцільності й обачності, як діяв би будь-який страховик на його місці за умови, що він не мав би перестрахувального захисту. Він зобов'язаний дотримувати інтересів Перестраховика так, якби це були його власні інтереси.

8.2. При настанні страхового випадку, передбаченого оригінальним договором страхування і конкретним договором перестрахування, Перестраховик сплачує Перестраховальникові частину страхового відшкодування, відповідно його частини (обсягу) відповідальності за конкретним договором перестрахування, протягом 15 (п'ятнадцяти) робочих днів (у випадку касового збитку – 5-ти робочих днів) після одержання від Перестраховальника наступного комплексу документів:

- ☐ копії страхового акту і документів, на підставі яких він складений;
- ☐ копії платіжного доручення з відміткою обслуговуючого банку про списання коштів з поточного рахунку Перестраховальника або видаткового касового ордера про сплату Перестраховальником повної суми збитку або власного утримання Перестраховальника. Даний пункт не застосовується у випадку касового збитку;
- ☐ розрахунку частини Перестраховика в загальній сумі страхового відшкодування.

Розрахунок частини страхового відшкодування, що підлягає оплаті Перестраховиком, проводиться з урахуванням п.п. 3.4.1.-3.4.3., 4.5 Договору.

Усі документи засвідчуються підписом уповноваженої особи і печаткою організації Перестраховальника.

8.3. Перестраховик має право вимагати від Перестраховальника інші документи, що стосуються збитку, крім документів, що не вимагались від страховальника за оригінальним договором страхування згідно з його умовами. Відповідна вимога повинна бути заявлена протягом 5 (п'яти) робочих днів (у випадку касового збитку – 3 (три) робочих днів) від дати отримання Перестраховиком документів, що підтверджують настання страхового випадку. Перелік документів, що їх додатково вимагає Перестраховик, не може бути більшим, ніж перелік документів, що передбачений оригінальним договором страхування або Правилами страхування Перестраховальника.

8.4. Якщо в Перестраховальника виник обов'язок виплатити страхове відшкодування на підставі рішення судового органу, то підставою для виплати Перестраховиком його частини страхового відшкодування є надання Перестраховальником копії такого рішення судового органу, яке набуло чинності.

8.6. У випадку відмови Перестраховика в оплаті своєї частини страхового відшкодування за конкретним договором перестрахування або зменшення її частини, Перестраховик зобов'язаний письмово повідомити про це Перестраховальника протягом 10 (десяти) робочих днів із дня отримання Перестраховальником документів, вказаних в п. 8.2, 8.3 і 8.4 даного Договору, з обґрунтуванням причин відмови.

Стаття 9. Помилки і упущення

9.1. Перестраховальник не позбавляється своїх прав за цим Договором через неправильне інформування (за винятком випадків не інформування або несвоєчасного інформування) Перестраховика про збиток, якщо тільки всі ці помилки виправляються одразу ж після виявлення і Перестраховик про них проінформований.

Стаття 10. Форс-мажор

10.1. У випадку виникнення форс-мажорних обставин (дії непереборної сили, що не залежить від волі Сторін), а саме:

- війни, вторгнення, ворожих дій іноземних держав або подібних до них дій (при оголошенні війни або відсутності її оголошення);

- громадянської війни, заколоту, повстання, революції, узурпації влади (військовими чи іншими особами), громадських заворушень, що припускають загальну або часткову участь населення, воєнного стану;
- конфіскації, націоналізації, вилучення, знищення або пошкодження майна за наказом або рішенням будь-якого уряду або органу місцевого самоврядування;
- блокади, ембарго, валютних обмежень, інших дій держави (органів влади), що роблять неможливим виконання Сторонами своїх зобов'язань;
- інших перешкод поза контролем Сторін,

Сторони не несуть відповідальності за невиконання кожного зі своїх зобов'язань, якщо доведуть, що таке невиконання стало наслідком форс-мажорних обставин і, що від постраждалої Сторони не можна було розумно очікувати зважання на ці обставини при укладанні Договору (конкретного договору перестрахування) або запобігання, або подолання цих обставин, а також їх наслідків.

10.2. Звільнення від відповідальності, передбачене пунктом 10.1 даного Договору, поширюється лише на той період, протягом якого існують форс-мажорні обставини.

Стаття 11. Строк дії і розірвання даного Договору

11.1. Даний Договір укладений на невизначений строк і набуває чинності з моменту його підписання обома Сторонами.

11.2. Сторони можуть достроково припинити дію даного Договору в наступних випадках:

11.2.1. за згодою Сторін — у будь-який час;

11.2.2. з ініціативи однієї зі Сторін — у випадку порушення або невиконання іншою Стороною умов даного Договору і конкретного договору перестрахування, а також якщо стосовно іншої Сторони порушено справу про визнання її неплатоспроможною (банкрутом), або в іншій Сторони відкликана ліцензія на право здійснення страхової (перестраховальної) діяльності, а також в інших випадках за вимогою однієї зі Сторін.

11.3. У випадку одностороннього розірвання даного Договору Сторона-ініціатор має письмово повідомити про це іншу Сторону не пізніше, ніж за 30 (тридцять) календарних днів до дати розірвання Договору.

11.4. У випадку дострокового розірвання даного Договору, умови Договору продовжують діяти і після його припинення стосовно конкретних договорів перестрахування, укладених в період його дії, якщо в них не зазначено інше, або якщо Сторонами при розірванні даного Договору не погоджено інше.

Стаття 12. Дострокове припинення конкретних договорів перестрахування

12.1. Сторони можуть достроково припинити дію конкретних договорів перестрахування в наступних випадках:

12.2.1. за згодою Сторін — у будь-який час;

12.2.2. з ініціативи однієї із Сторін — у випадку порушення або невиконання іншою Стороною умов конкретного договору перестрахування, а також якщо стосовно іншої Сторони порушено справу про визнання її банкрутом, або в іншій Сторони відкликана ліцензія на право проведення страхової (перестраховальної) діяльності, а також в інших випадках за вимогою однієї зі Сторін;

12.2.3. автоматично — у випадку припинення або визнання недійсним оригінального договору страхування, а для договорів ретроцесії також і/або попереднього договору перестрахування.

12.3. У випадку одностороннього розірвання конкретного договору перестрахування Сторона-ініціатор повинна письмово повідомити про це іншу Сторону не пізніше, ніж за 30 (тридцять) робочих днів до передбачуваної дати розірвання, в іншому випадку Перестраховик продовжує нести відповідальність за цим конкретним договором перестрахування в повному обсязі.

12.4. При достроковому припиненні дії конкретного договору перестрахування Сторони зобов'язані провести взаєморозрахунки і погасити взаємні заборгованості за таким конкретним договором перестрахування протягом 15 (п'ятнадцять) робочих днів з моменту припинення його дії в наступному порядку:

а) Перестраховик погашає заборгованість перед Перестрахувальником з виплати своєї частини страхового відшкодування, якщо така заборгованість має місце, а також повертає Перестрахувальнику частину отриманої перестрахувальної премії пропорційно часу, що залишився до закінчення терміну дії конкретного договору перестрахування.

б) Перестрахувальник сплачує Перестраховикові перестрахувальну премію пропорційно до часу фактичної дії конкретного договору перестрахування, якщо така перестрахувальна премія не була сплачена до моменту розірвання цього конкретного договору перестрахування.

12.5. У випадку дострокового припинення конкретного договору перестрахування Перестраховик продовжує нести відповідальність за заявленими, але не сплаченими збитками, що відбулися в період дії такого конкретного договору перестрахування.

Стаття 13. Право на перевірку

13.1. Документи Перестрахувальника, що стосуються перестрахованого ризику, мають бути відкриті для інспекції Перестраховика в робочий час.

13.2. Перестраховик завчасно, але не пізніше, ніж за 3 (три) робочі дні, повідомляє Перестрахувальника про свій намір ознайомитися з документами.

Стаття 14. Особливі умови

14.1. Невід'ємною частиною даного Договору стають конкретні договори перестрахування, а також відповідні доповнення, додатки, додаткові договори перестрахування тощо.

14.2. Даний Договір може бути змінений тільки за взаємною згодою Сторін.

14.3. Усі зміни і доповнення до даного Договору оформляються в письмовій формі. При цьому всі передані електронною поштою зміни і доповнення до даного Договору мають таку ж юридичну силу, що й оригінали до моменту їх обміну.

14.4. Сторони за взаємною згодою можуть вносити зміни і доповнення в конкретні договори перестрахування. Усі зміни і доповнення оформлюються в письмовій формі. При цьому всі передані електронною поштою зміни і доповнення до конкретних договорів перестрахування мають таку ж юридичну силу, що й оригінали до моменту обміну ними.

14.5. Умови, не врегульовані конкретним договором перестрахування, регулюються цим Договором. У разі розбіжностей в умовах цього Договору та конкретного договору перестрахування переважне значення мають умови конкретного договору перестрахування.

14.6. Переданий електронною поштою конкретний договір перестрахування має таку ж юридичну чинність, що й його оригінали до моменту їх обміну Сторонами.

14.7. Назви розділів даного Договору призначені для зручності викладу тексту і не будуть братися Сторонами до уваги при тлумаченні умов даного Договору як визначальні, що доповнюють, обмежують або іншим способом стосуються положень даного Договору по суті.

Даний Договір укладений у 2-х примірниках (по одному для кожної зі Сторін), кожен з яких має однакову юридичну силу.

Стаття 15. Загальні положення

15.1. Датою платежу (днем перерахування коштів) вважається дата зарахування належної суми на рахунок отримувача коштів, якщо інше не встановлено конкретним договором перестрахування.

15.2. Витрати на оплату послуг банку з перерахування платежів бере на себе платник.

Стаття 16. Вирішення спорів

15.1. Усі суперечки і розбіжності за даним Договором і конкретними договорами перестрахування Сторони будуть намагатися вирішувати шляхом переговорів. У випадку недосягнення Сторонами згоди, суперечки будуть вирішуватись у порядку, передбаченому чинним законодавством України.

Стаття 17. Місцезнаходження, юридичні адреси і реквізити Сторін



Ю.В. Хандашко



Голова Правління

П.О.Нельга

Член Правління

О.М. Вертай

O. Hryshchuk